2. Nyai Khairiyah Hasyim Asy'ari

Nyai Khairiyah lahir di lingkungan Pesantren Tebuireng pada 1326

H/1908 M. Ia merupakan anak kedua dari pasangan Kyai Hasyim Asy'ari

dan Nyai Nafiqoh. Dari kedua orang tuanya, nasab Nyai Khairiyah

bersambung dengan orang yang mulia. Dari jalur ayahnya, nasabnya

bersambung dengan Sayyid Abdurrahman atau yang dikenal lebih dikenal

dengan Sayyid Sambu Lasem.